
 

お客様各位  

202４年８月吉日  

エプソン販売株式会社  

 

 

エプソンロボット統合ソフトウェア Epson RC+8.0に関するお知らせ 

 

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

この度、新ロボット統合ソフトウェアについて、コントローラーへの同梱でご提供を開始致します。 

現行統合ソフトウェア EPSON RC＋7.0の機能をサポートしており、使い勝手を向上しておりますので、 

引き続きよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記  

1. 正式名称 

   Epson RC+ 8.0 （Ver.8.0.0） 

 

2. 対応コントローラー 

ソフトウェア名称 コントローラー機種 ロボット機種 

Epson RC+ 8.0 

（Ver.8.0.0） 

・RC700/RC700-A/RC700-D/RC700-E 

・RC90/RC90-B 

・T/VT内蔵コントローラー(T-Aシリーズ, T-Bシリーズ

は両方に対応)  

EPSON RC+7.5.4に対応

している機体限定となります。 

（一部機能を非サポートとする機種がございます。） 

 

3. ご提供時期 

2024年 8月 9日出荷分より、コントローラーへの同梱開始(Epson RC+8.0 DVD同梱)となりま

す。ソフトウェア単体での商品制定はございません。 

 

 

 



 

4. 商品概要 

 

５．その他  

 詳細につきましては、別途ホームページの更新を予定しておりますのでご確認ください。 

以上  


